
 
Název stavby: 

MOST EV. Č. 163 – 024 ZA VYŠŠÍM BRODEM 

Reg. číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001996 

Termín realizace:  06/2017 – 12/2017   

Náklady:   46 mil. Kč s DPH   

Dodavatel:  EDIKT a.s.   

Hlavním cílem projektu je rekonstrukce mostu ev. č. 163-024 za Vyšším Brodem, který převádí silnici II/163 

přes Bučinský potok, za účelem zajištění kvalitní dopravní obslužnosti území a zvýšení plynulosti a bezpeč-

nosti silničního provozu.  

Konkrétně se jedná o zachování bezpečného a kapacitního propojení oblasti Lipenska směrem na město 

Kaplice a na silnici I/3 směřující do Rakouska a do Č. Budějovic a dále směrem na Prahu a rovněž zajištění 

přístupnosti pro další navazujících komunikace a lokality (např. II/161 směr hraniční přechod Studánky 

nebo dostupnost lokalit Těchoraz, Herbertov v okolí V. Brodu). 

Cílem projektu z technického hlediska je odstranit stávající technicky nevyhovující stav a problémy tech-

nického rázu na řešeném mostě a provést vybudování nového technicky, kapacitně a životností odpovída-

jícího mostního objektu. Současným záměrem je zlepšit stav lokality z hlediska protipovodňové ochrany 

(lepší regulace průtočných vlastností Bučinského potoka).  

Při rekonstrukci mostu dojde k demolici stávajícího mostu, výstavbě nového ve stávající poloze, úpravě 

komunikace v předpolích mostu a úpravě koryta a břehů potoka v okolí mostu. Celková úprava komunikace 

je navržena v délce cca 189 m. 

Na financování projektu bude poskytnuta finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního pro-

gramu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


